РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«26» января 2015  г.
                                                                                № 7-рп

р.п. Колпна

	О проведении конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Колпнянском районе Орловской области

В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 21 ноября 2012 года № 534  «О предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Колпнянском районе Орловской области»:
1. Провести конкурс на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Колпнянского района Орловской области.

2. Опубликовать прилагаемое извещение о проведении конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Колпнянского района Орловской области в районной газете «За изобилие» и разместить на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области Прозорову О.Д.
Глава администрации района                                                        Л.Л. Мясникова

           ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении конкурса среди социально ориентированных неккомерческих организаций на получение субсидии в Колпнянском районе Орловской области

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты организатора конкурса:

Администрация Колпнянского района Орловской области, 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, 2, 8 (48674) 2-17-21 (Мясникова Лариса Леонидовна, Глава администрации Колпнянского района Орловской области), kolpnr-adm@adm.orel.ru.

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты уполномоченного органа:

Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области, 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Торговая, 25,        8 (48674) 2-15-33 (Тарасова Ольга Николаевна, начальник Управления финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области), klpn@ufnp.orel.ru.

3. Информация о порядке предоставления субсидий социально ориентированным неккомерческим организациям в Колпнянском районе Орловской области:

Поддержка социально ориентированных проектов осуществляется по следующим направлениям:

1) социальная поддержка и защита граждан; благотворительная деятельность, а также деятельность в области  содействия благотворительности и добровольчества;

2) охрана окружающей среды; деятельность в области здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности;

3) оказание юридической помощи на безвозмездной основе гражданам и неккомерческим организациям, правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина;

4) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства;

5) деятельность в сфере молодежной политики, в том числе:

5.1) вовлечение молодежи в социальную практику;

5.2) патриотическое, нравственное и гражданско-правовое воспитание молодежи, профилактика экстремизма в молодежной среде;

5.3) формирование системы выявления, развития потенциала и поддержки талантливой молодежи;

5.4) формирование районного молодежного актива и поддержка молодежных общественных объединений;

5.5) формирование здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения в молодежной среде.

Участниками конкурса могут быть социально ориентированные некоммерческие организации, отвечающие следующим требованиям:

1) зарегистрированные на территории Колпнянского района Орловской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996 года № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях» и Федерального закона от 08.08.2001 № 129 – ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и действующие не менее года на дату объявления конкурса;

2) не имеющие задолженности перед бюджетами всех уровней;

3) осуществляющие деятельность соответствующую уставным целям;

4) осуществляющие деятельность на территории Колпнянского района Орловской области;

5) не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации банкротства.

Не могут являться участниками конкурса политические партии и движения, товарищества собственников жилья, садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, религиозные организации, а также некоммерческие организации – победители конкурсов, ранее нарушившие порядок предоставления субсидий.

Заявка на участие в конкурсе подается на бумажном и электронном носителях. К заявке прилагаются следующие документы:

1)  копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

2) копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

3)  копия устава юридического лица;

4)  копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

5) справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций;

6)  копия бухгалтерского баланса (с приложениями) за последний отчетный период;

7) копия документа, подтверждающего назначение на должность и полномочия руководителя или доверенность, уполномочивающую физическое лицо на подписание договора от лица организации;

8) экономическое обоснование сметы расходов (социально ориентированные некоммерческие организации, победившие в конкурсе, вправе в рамках предоставленной субсидии корректировать смету расходов в пределах 10% от размера предоставленной субсидии;

9)  проект социально ориентированной некоммерческой организации.

4. Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, победившим в конкурсе.

Субсидии предоставляются социально ориентированным некоммерческим организациям Колпнянского района Орловской области победившим в конкурсе, на основании постановления администрации Колпнянского района Орловской области и договоров заключенных с социально ориентированными  некоммерческими организациями.

5. Порядок предоставления конкурсной документации:

         Комплект конкурсной документации, а также информация об условиях проведения конкурса размещаются на Интернет-сайте администрации Колпнянского района Орловской области.

Заявки на участие в конкурсе подаются на бумажном и электронном носителях и представляются по адресу: 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна,   ул. Торговая, 25 в рабочие  дни  с  8-00  до  17-00,   перерыв  с 12-00 до 13-00 (время московское) с 2 февраля 2015 г. до 17 часов 00 минут 3 марта 2015 г. Контактное лицо по приему заявок на участие в конкурсе: Шатохина Н.А. тел.(848674) 2-16-00.

6. Место и дата подведения итогов конкурса: Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Торговая, 25, Управление финансов и экономики администрации Колпнянского района, 17 марта 2015 г.

Глава администрации района,                                         Л.Л. Мясникова

организатор конкурса

PAGE